N. Si non es baptizatus ego te ba-
ptizo in nomine Patris **✠** & Filij **✠**
& Spiritus **✠** sancti.

*Deinde intingit pollicem in sacro Chrismate, &
vngit Infantem in summitate capitis in mo-
dum Crucis, dicens.*

DEVS Omnipotens, Pater Domini
nostri IESV Christi, qui te regene-
rauit ex aqua & Spiritu sancto, qui què
dedit tibi remissionem omnium pec-
catorum (*Hic intingit*) ipse te liniat
Chrismate salutis **✠** in eodem Christo

IESV Domino nostro in vitam æternam, *R.* Amen.

SACERDOS.

Pax tibi *R.* Et cum Spiritu tuo.

Tum. bombacio aut re simili abstergit pollicem suum, & locum iniunctum: & imponit capiti eius linteolum candidum loco vestis albae dicens.

Accipe vestem candidam, quam immaculatam perferas ante tribunal Domini nostri IESV Christi, vt habeas vitam æternam, Amen.

Postea dat ei, vel Patrino candelam accensam, dicens.

Accipe lampadem ardentem, & irreprehensibilis custodi Baptismum tuum: serua Dei mandata, vt cum Dominus venerit ad nuptias, possis occurrere ei vnâ cum omnibus Sanctis in aula cælesti, habeasque vitam æternam,

& viuas in sæcula sæculorū, & Amen.

Postremo dicit.

N. Vade in pace, & Dominus sit tecum. **R.** Amen.

Si verò fuerint plures baptisandi, siue masculi siue fæminæ, in Catechismo masculi statuatur ad dexteram, fæminæ verò ad sinistram, & omnia pariter dicantur vt supra in proprio genere, & numero plurali. Verùm prima nominis interrogatio, exsufflatio, Crucis impressio, seu signatio, tactus aurium & narium cum salua, abrenunciationis interrogatio, vnctio Olei Catechumenorum, interrogatio de Fide seu Symbolo, & ipse Baptismus, inunctio Chrismatis, candidæ vestis imposito, atque accensæ candelæ traditio, singulariter singulis, & primùm masculis, deinde fæminis fieri debent.

Si infans ægrotus ad eò grauitè laboret, vt periculum imminèat ne pereat, antequam Baptismus perficiatur, Sacerdos omisissis, quæ Baptismum præcedunt, eum baptiset, ter vel etiam semel infundens aquam super caput eius, in modum Crucis dicens.

Ego Baptiso &c. vt supra.

Si non habeatur aqua baptismalis, & periculum immineat, Sacerdos utatur aqua simplici.

Deinde si habeat Chrisma, liniat eum in vertice dicens.

DEVs Omnipotens, Pater Domini nostri. &c.

Postea dat ei linteolum, dicens.

Accipe vestem, &c.

Ac de mum dat ei ceream candelam accensam, dicens.

Accipe lampadem, &c.

Si superuixerit, suppleantur alij ritus omisi.

Ad nomen di sunt susceptores de Spirituali cognatione, quam contraxerunt cum baptisato, baptisatiq; patre & matre, que cognatio impedit matrimonium, ac dirimit.